
 

 
             

 

Společnost Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. se sídlem Teplého 2014, IČ:60108631 zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999 oznamuje, že řádná valná hromada společnosti 

konaná dne 15. června 2024 schválila rozdělení zisku mezi akcionáře a následně představenstvo v souladu se zákonem 

90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo o výplatě podílů na zisku za rok 2023 

následovně: 

Výše dividendy činí 3,- Kč před zdaněním na 1 akcii o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč. 

Rozhodným dnem pro uplatnění práva na dividendu je 13. června 2024. Právo na dividendu za rok 2023 mají osoby, které 

byly akcionáři společnosti k rozhodnému dni pro uplatnění práva na dividendu a byly k tomuto dni zapsány jako majitelé 

akcií společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s v evidenci cenných papírů. 

Podíly na zisku (dividendy) jsou splatné do 3 měsíců ode dne, kdy bylo přijato rozhodnutí řádné valné hromady o rozdělení 

zisku, tj. do 13. září 2024 včetně, a to za následujících podmínek: 

1. Výplata dividend bude probíhat výlučně bezhotovostním převodem z účtu společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, 

a.s.: na bankovní účet na základě sdělení bankovního spojení akcionářem osobně v sídle společnosti, nebo správcem a 

předložení požadovaných dokladů (pokud již akcionář svůj bankovní účet nesdělil, nebo pokud žádá o zaslání dividend na 

jiný bankovní účet). 

2. Požadovanými doklady se rozumí: 

a) u fyzických osob písemné sdělení bankovního spojení (obsahující identifikaci příslušného bankovního účtu) 

akcionářem nebo správcem akcií, na kterém musí být podpis dané osoby úředně ověřen. V případě zastupování 

akcionáře jinou osobou na základě plné moci vystavené na společnost. 

Zaslání proveďte na: 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 03 Pardubice 

e-mail: info@vakpce.cz,  datová schránka: xsdgx3v 

IČ: 60108631, DIČ: CZ60108631 

Bankovní spojení: ČSOB č.ú.:17699313/0300 

Telefon: +420 466798491 

Na základě plné moci musí být podpis zastoupeného na plné moci úředně ověřený a podpis zmocněnce na sdělení 

bankovního spojení musí být také úředně ověřen. 

b) u právnických osob písemné sdělení bankovního spojení (obsahující identifikaci 

příslušného bankovního účtu), originál či úředně ověřený výpis z obchodního či  

jiného veřejného rejstříku (nebo obdobný dokument o registraci u příslušného státního orgánu) ne starší 3 měsíců. Podpis 

statutárního orgánu akcionáře (nebo jeho zástupce) na písemném sdělení musí být úředně ověřen. V případě zastoupení 

akcionáře jinou právnickou či fyzickou osobou je tento zástupce povinen doručit navíc plnou moc s úředně ověřeným 

podpisem statutárního orgánu akcionáře, a u zmocněnce-právnické osoby také originál či úředně ověřený výpis z 

obchodního či jiného veřejného rejstříku ne starší 3 měsíců. V případě, že je ve výpisu z evidence zaknihovaných cenných 

papírů uveden pouze údaj o správci akcie, akcionář je povinen předložit výpis z majetkového účtu.  

3. Pokud se k akcii nebo právu na vyplacení dividendy váže právo třetí osoby (jako např. zástavní či zadržovací právo, 

apod.) je povinen její majitel, zástavní věřitel, správce nebo jiná oprávněná osoba uvědomit o této skutečnosti společnost 

a předložit doklady nezbytné k prokázání svého nároku na výplatu dividend, a to nejpozději do 31.8. 2024. Pokud se tak 

nestane, bude dividenda vyplacena akcionáři, který akcii předloží. 

4. S ohledem na zákonné požadavky není výplata dividend v hotovosti možná. Společnost nebude dividendy vyplácet v 

jejím sídle v hotovosti. 

5. Společnost Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. nenese odpovědnost za správnost a aktuálnost údajů uvedených 

akcionářem. 

6. Právo na výplatu se promlčuje po uplynutí zákonné lhůty, která začíná běžet 13. 9. 2024. 

 

 

 

mailto:info@vakpce.cz


 

 
             

 

Žádost o zaslání dividendy  

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.  

Teplého 2014 

53002 Pardubice 

akcionář: Název/Jméno Příjmení   

 ……………………………………………………………….. 

Sídlo/adresa  

 ………………………………………………………………… 

 IČ nebo RČ: ………………………………………………… 

zastoupený: …………………………………………………. 

Dle usnesení valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. se sídlem 

Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ:60108631, zapsané v obchodním rejstříku u Krajského 

soudu v Hradci Králové oddíle B, vložce 999, žádám o zaslání dividendy na níže uvedený 

bankovní účet. 

Číslo účtu pro zaslání dividendy Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.:  

 ………………………………………………/ ……………………… 

Beru na vědomí, že dividenda bude zaslána na výše uvedený bankovní účet s variabilním 

symbolem 60108631/………………. 1a konstantním symbolem ………. 2 

Dále tímto prohlašuji, že uvedené číslo je bankovního účtu je úplné a správné a souhlasím 

s evidencí účtu společností, pro zasílání dividend v následných obdobích (dividenda bude 

zasílána automaticky).  

Zavazuji se tímto k nahlášení případné změny účtu tímto formulářem.  

Beru na vědomí, že společnost nenese žádnou zodpovědnost odesláním dividendy při 

nenahlášení změny účtu.  

 

V …………………………….. dne …………………. … 

 

 …………………………………………………  

 úředně ověřený podpis 
 

 
1 Doplnit pokud je požadováno 
2 Doplnit pokud je požadováno 


